
SBĚR MOČE 

 

Vážená paní, vážený pane, 

toto je postup, jak provést sběr moče za 24 hodin.  

Prosím postupujte podle následujících pokynů. 

 

 Ráno, například v 6:00 hodin, se vymočíte naposledy do záchodu (NIKOLIV DO LAHVE!). 

Od této chvíle budete veškerou další moč (i při stolici) sbírat do plastové láhve. Po 

naplnění jedné láhve pokračujte ve sběru moče do další láhve. Po 24 hodinách, to je 

další den ráno v 6:00 hodin, se do láhve vymočíte naposledy. 

 Během sběru moče jezte stejnou stravu jako dosud. Pijte za 24 hodin okolo 2 litrů 

tekutin. 

 Nejnutnější léky užívejte bez přerušení podle pokynů lékaře po celou dobu sběru moče. 

Ostatní léky, po poradě s vaším lékařem, po dobu sběru moče vynechejte. 

 Láhve s močí uchovávejte během sběru na chladném místě. 

 Láhve s močí a žádanku přineste v den ukončení sběru moče do laboratoře nebo do 

odběrové místnosti.  

 V některých případech vám ještě budeme odebírat krev, proto buďte nalačno. 

Správně provedený sběr moče je podmínkou dobře provedeného vyšetření. Děkujeme za 

spolupráci. 

 


